

关于深圳市南山区荟同幼儿园
2024 年度财务报表的
审 计 报 告

上会会计师事务所（特殊普通合伙）深圳分所

深圳市南山区荟同幼儿园董事会
关于 2024 年度财务审计结果的公告

本董事会委托上会会计师事务所(特殊普通合伙)深圳分所对我园 2024 年度的财务会计报告依法进行了审计。根据《中华人民共和国民办教育促进法》及其实施条例、《深圳市民办幼儿园财务管理办法(试行)》等有关法规和规范的规定，现予以公告。

附件：审计报告全文及附表

深圳市南山区荟同幼儿园董事会

2025 年 03 月 10 日

深圳市南山区荟同幼儿园审计报告

(2024 年度)

目 录	页 次
一、 审计报告.....	1-2 页
二、 已审财务报表.....	3-10 页
1. 资产负债表.....	3 页
2. 业务活动表.....	4 页
3. 保教活动成本表.....	5 页
4. 费用表.....	6 页
5. 政府资助收支表.....	7 页
6. 现金流量表.....	8 页
7. 基本数字表.....	9 页
8. 财务指标表.....	10 页
三、 财务报表附注.....	11-22 页
四、 需要说明的其他事项.....	22-24 页
五、 重点关注事项.....	25-27 页
六、 审计建议.....	27 页

审计报告

上会深报字（2025）第****号

深圳市南山区荟同幼儿园：

我们接受委托，审计了后附的（以下简称“荟同幼儿园”）财务报表，包括 2024 年 12 月 31 日的资产负债表，2024 年度的业务活动表、保教活动成本表、费用表、政府资助收支表、现金流量表、基本数字表、财务指标表及财务报表附注，并根据主管部门的要求，审计了财务管理的有关情况。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是幼儿园管理层的责任。这种责任包括：1. 按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》的规定编制财务报表，对会计资料的真实性、合法性和完整性负责，使其实现公允反映；2. 设计、实施和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报。3. 作出合理的会计估计。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，荟同幼儿园财务报表在所有重大方面按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》及其他有关法律法规的规定编制，公允反映了荟同幼儿园 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度的业务成果。

中国注册会计师：

上会会计师事务所（特殊普通合伙）

深圳分所

中国注册会计师：

中国深圳市

2025 年 03 月 10 日

资产负债表

2024 年 12 月 31 日

资 产	注释	年初数	期末数	负债和净资产	注释	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
现金				短期借款			
银行存款	1	2,682,690.90	1,219,824.98	应付票据			
其中：基本账户		101,870.37	83,736.18	应付账款	7	544,239.03	267,438.24
共管账户		564,897.60	564,162.11	预收账款	8	616,300.40	190,606.00
其他账户		2,015,922.93	571,926.69	其中：保教费		419,250.00	170,000.00
其他货币资金		121.80		伙食费		175,750.40	9,606.00
短期投资				校车费		21,300.00	11,000.00
短期投资跌价准备				托管费			
应收票据				其他预收款项			
应收账款				应付工资			
其他应收款	2	13,484,345.44	12,101,400.00	应交税金	9	173,921.45	125,538.86
坏账准备				其他应付款	10	152,750,708.67	165,275,907.67
预付账款	3	60,102.51	60,054.60	其中：应出资人回报			
存 货				代收费			
存货跌价准备				代收政府对学生资助		130,950.00	103,200.00
待摊费用	4	12,866,681.35	11,412,449.19	代收政府对教职工资助		129,060.00	158,040.00
一年内到期的长期债权投资				其他应付款项		152,490,698.67	165,014,667.67
其他流动资产	5	384,711.30	361,338.30	预提费用	11	600,019.04	316,641.93
流动资产合计		29,478,653.30	25,155,067.07	预计负债			
长期投资：				一年内到期的长期负债			
长期股权投资				其他流动负债	12	2,079,000.00	1,817,025.00
长期债权投资				流动负债合计		156,764,188.59	167,993,157.70
长期债权投资减值准备				长期借款			
长期投资合计		-	-	长期应付款			
固定资产：				受托代理负债			
固定资产原价	6	8,689,229.87	8,728,422.87	负债合计		156,764,188.59	167,993,157.70
减：累计折旧		7,177,860.78	8,384,251.78	净资产：			
固定资产净值		1,511,369.09	344,171.09	非限定性净资产		-125,774,166.20	-142,493,919.54
在建工程				其中：出资人投入	13	15,000,603.00	15,000,603.00
文物文化资产				发展基金			
固定资产清理				风险防范金			
固定资产合计		1,511,369.09	344,171.09	其他专用基金			
无形资产：				未分配结余		-140,774,769.20	-157,494,522.54
无形资产				限定性净资产			
受托代理资产：				其中：政府补助项目结存			
资产总计		30,990,022.39	25,499,238.16	净资产合计		-125,774,166.20	-142,493,919.54
				负债和净资产总计		30,990,022.39	25,499,238.16

单位负责人：

财务负责人：

编制：

复核：

业务活动表

2024 年度

项目	注释	本年累计数		
		非限定性	限定性	合计
一、收入合计		21,695,043.64	147,444.60	21,842,488.24
(一) 捐赠收入				
(二) 提供服务收入		21,653,104.12	×	21,653,104.12
1. 保教费		20,291,500.00	×	20,291,500.00
2. 伙食费		1,309,340.00	×	1,309,340.00
3. 校车费		52,264.12	×	52,264.12
4. 托管费			×	
5. 其他服务收入			×	
(三) 政府补助收入			147,444.60	147,444.60
(四) 商品销售收入			×	
(五) 投资收益			×	
(六) 其他收入		41,939.52	×	41,939.52
二、成本费用合计		38,335,060.78	227,180.80	38,562,241.58
(一) 业务活动成本		36,370,231.50	227,180.80	36,597,412.30
(二) 管理费用		1,963,986.72	×	1,963,986.72
(三) 筹资费用			×	
(四) 其他费用		842.56	×	842.56
加：以前年度非限定性净资产税前调整（调减用负数）			×	
加：限定性净资产转为非限定性净资产			×	
三、非限定性净资产税前增加额（减少用负数）		-16,706,017.14	-79,736.20	-16,719,753.34
减：企业所得税			×	
四、非限定性净资产税后增加额（减少用负数）		-16,706,017.14	-79,736.20	-16,719,753.34
补充资料：			×	
1. 应纳税所得额的计算：			×	
非限定性净资产税前增加额（减少用负数）			×	
减：弥补以前年度超支			×	
加：应纳税所得额调增数（依账面数分析填列）			×	
减：应纳税所得额调减数（依账面数分析填列）			×	
等于：应纳税所得额			×	
2. 企业所得税适用税率%			×	
3. 应交纳企业所得税			×	

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

保教活动成本表

2024 年度

行次	项 目	本年累计数	项 目	本年累计数	项 目	本年累计数	合计
1	一、保育教育服务成本		二、膳食服务成本		三、校车服务成本		
2	1. 保教人员工资福利性支出	14,906,767.61	1. 服务人员工资福利性支出		1. 服务人员工资福利性支出		14,906,767.61
3	（1）工资奖金补贴	11,909,195.90	（1）工资奖金补贴		（1）工资奖金补贴		11,909,195.90
4	（2）社保缴费	1,463,239.36	（2）社保缴费		（2）社保缴费		1,463,239.36
5	（3）住房公积金	358,877.75	（3）住房公积金		（3）住房公积金		358,877.75
6	（4）职工福利费	1,175,454.60	（4）职工福利费		（4）职工福利费		1,175,454.60
7	2. 保教材料及消耗品	173,369.64	2. 膳食材料		2. 汽油材料及消耗品		173,369.64
8	3. 其他保教成本	19,931,585.29	3. 其他膳食成本	1,359,189.76	3. 其他校车成本	226,500.00	21,517,275.05
9	（1）水电费		（1）水费		（1）水费		
10	（2）冷源费		（2）电费		（2）电费		
11	（3）物业费	657,218.38	（3）物业管理费		（3）物业管理费		657,218.38
12	（4）修缮及维修费	36,625.00	（4）修缮及维修费		（4）修缮及维修费		36,625.00
13	（5）折旧费	1,206,391.00	（5）折旧费		（5）折旧费		1,206,391.00
14	（6）场地租金	16,115,805.70	（6）场地租金		（6）场地租金		16,115,805.70
15	（7）卫生保健防疫费	171,790.44	（7）卫生保健防疫费		（7）卫生保健防疫费		171,790.44
16	（8）文体活动费	68,119.37	（8）文体活动费		（8）文体活动费		68,119.37
17	（9）待摊费用	1,643,651.96	（9）待摊费用		（9）待摊费用		1,643,651.96
18	（10）其他	31,983.44	（10）其他	1,359,189.76	（10）其他	226,500.00	1,617,673.20
19	保育教育直接成本合计	35,011,722.54	膳食服务直接成本合计	1,359,189.76	校车服务直接成本合计	226,500.00	36,597,412.30
20	加：分摊的三项费用	1,879,697.31	加：分摊的三项费用	72,971.71	加：分摊的三项费用	12,160.25	1,964,829.28
21	保育教育总成本	36,891,419.85	膳食服务总成本	1,432,161.47	校车服务总成本	238,660.25	38,562,241.58

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

费 用 表

2024 年度

行次	项 目	本年累计
1	一、管理费用	1,963,986.72
2	1. 管理人员工资福利性支出	1,906,215.28
3	(1) 工资奖金补贴	1,523,425.80
4	(2) 社保缴费	240,485.16
5	(3) 住房公积金	62,231.55
6	(4) 职工福利费	80,072.77
7	2. 工勤人员工资福利性支出	
8	(1) 工资奖金补贴	
9	(2) 社保缴费	
10	(3) 住房公积金	
11	(4) 职工福利费	
12	3. 水电费	
13	4. 清洁费	
14	5. 物业管理费	
15	6. 修缮及维修费	
16	7. 折旧费	
17	8. 广告宣传费	33,146.90
18	9. 聘请中介机构费	24,000.00
19	10. 办公费	18,186.47
20	11. 通信费	
21	12. 商业保险	
22	13. 差旅费	
23	14. 招聘费	
24	15. 邮寄费	78.85
25	16. 翻译费	
26	17. IT 费用	
27	18. 待摊费用摊销	
28	19. 财务费用	-17,640.78
29	20. 其他福利支出	
30	21. 场地租金	
31	22. 其他	
32	二、筹资费用	
33	三、其他费用	842.56
34	(一)+(二)+(三) 总计	1,964,829.28

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

政府资助收支表

2024 年度

项 目	年初余额	本年累计		年末余额	转非限定性净资产	资金来源（选项：教育事业发展费、教育费附加、其他）
		收入	支出			
一、对学生的资助	130,950.00	103,200.00	130,950.00	103,200.00		
（一）代收儿童健康成长补贴	130,950.00	103,200.00	130,950.00	103,200.00		
1. 对幼儿补贴	130,950.00	103,200.00	130,950.00	103,200.00		
2. 体检费						
3. 儿童读物						
（二）代收困难儿童保教费资助						
（三）代收儿童保险费资助						
（四）代收其他资助						
二、对教职工的资助	225,273.50	493,224.60	543,980.80	174,517.30		
（一）代收长期从教津贴	129,060.00	411,780.00	382,800.00	158,040.00		
（二）代收对个人的奖励和资助	-			-		
（三）代收对教职工其他资助	96,213.50	81,444.60	161,180.80	16,477.30		
三、对单位的资助		66,000.00	66,000.00		66,000.00	
（一）普惠性幼儿园奖励性补助						
1. 提高教职工待遇						
2. 提升保教质量						
（二）规范管理、安全办学奖励						
（三）督导评估和示范性幼儿园奖励						
（四）先进单位奖励						
（五）教科研课题资助						
（六）其他资助-民办幼儿园安保人员补贴		66,000.00	66,000.00		66,000.00	
合计	356,223.50	662,424.60	740,930.80	277,717.30	66,000.00	

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

现金流量表

2024 年度

项 目	行次	金 额	项 目	行次	金 额
一、服务活动产生的现金流量：	1		购建固定资产和无形资产所支付的现金	20	
接受捐赠收到的现金	2		对外投资所支付的现金	21	
提供服务收到的现金	3	18,795,639.00	支付的其他与投资活动有关的现金	22	
销售商品收到的现金	4		现金流出小计	23	
政府补助收到的现金	5	662,424.60	投资活动产生的现金流量净额	24	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	6	25,634,883.95	三、筹资活动产生的现金流量：	25	
现金流入小计	7	45,092,947.55	借款所收到的现金	26	
提供捐赠或者资助支付的现金	8		收到的其他与筹资活动有关的现金	27	
支付给员工以及为员工支付的现金	9	15,081,285.26	现金流入小计	28	
购买商品、接受服务支付的现金	10	20,387,236.23	支付出资人回报的现金	54	
支付的其他与服务活动有关的现金	11	11,087,298.69	偿还借款所支付的现金	29	
现金流出小计	12	46,555,820.18	偿付利息所支付的现金	30	
服务活动产生的现金流量净额	13	-1,462,872.63	支付的其他与筹资活动有关的现金	31	
二、投资活动产生的现金流量：	14		现金流出小计	32	
收回投资所收到的现金	15		筹资活动产生的现金流量净额	33	
取得投资收益所收到的现金	16	0.00	四、汇率变动对现金的影响额	34	-115.09
处置固定资产和无形资产所收回的现金	17		五、现金及现金等价物净增加额	35	-1,462,987.72
收到的其他与投资活动有关的现金	18				
现金流入小计	19	0.00			

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

基本数字表

2024 年度

项目	计算单位	年初		年末		全年平均	
		班数	人数	班数	人数	班数	人数
一、在园儿童		8	120	8	111	8	115.5
大班		3	55	3	44	3	49.5
中班		3	34	2	38	2.5	36
小班		2	31	2	21	2	26
小小班				1	8		
二、住宿\就餐\接送生	人						
就餐生	人						
接送生	人						
项目	计算单位	合计	其中编内	合计	其中编内	合计	其中编内
三、教职工	人	52		55		53.5	
管理人员	人	1		1		1	
专任教师	人	29		33		31	
保育员	人	11		10		10.5	
保健人员	人	1		2		1.5	
膳食服务人员	人						
校车服务人员	人						
其他工勤人员	人	10		9		9.5	
项目	计算单位	合计	生均	合计	生均	合计	生均
四、园舍							
占地面积	平方米	2988.47	24.90	2988.47	26.92	2988.47	25.87
建筑面积（自有）	平方米						
建筑面积（租用）	平方米	3201.50	26.68	3201.50	28.84	3201.50	27.72
室外活动场所（自有）	平方米						
室外活动场所（非自有）	平方米	1120.00	9.33	1120.00	10.09	1120.00	9.70
项目	计算单位	年初		年末		全年平均	
		数量	金额	数量	金额	数量	金额
五、固定资产		2558	8,689,229.87	2559	8,728,422.87	2558.5	8,708,826.37
土地\房屋及构筑物	平方米等						
通用设备	台/件等	256	2,676,651.48	257	2,715,844.48	256.5	2,696,247.98
专用设备	台/件等	5	53,194.80	5	53,194.80	5	53,194.80
文物和陈列品	台/件等	11	16,434.00	11	16,434.00	11	16,434.00
图书\档案	台/件/册						
家具\用具\装具及动植物	件/个等	2286	5,942,949.59	2286	5,942,949.59	2286	5,942,949.59

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

财务指标表

2024 年度

行次	项目	计算单位	本年数据	相关科目的 本年累计发 生额	全年平 均人数
1	生均保教费收入	元/人.年	175,683.98	20,291,500.00	115.5
2	生均伙食费收入	元/人.年	11,336.28	1,309,340.00	115.5
3	生均校车费收入	元/人.年	452.50	52,264.12	115.5
4	生均其他收入	元/人.年			
5	生均保教成本——直接成本	元/人.年	303,131.80	35,011,722.54	115.5
6	生均膳食成本——直接成本	元/人.年	11,767.88	1,359,189.76	115.5
7	生均校车成本——直接成本	元/人.年			
8	生均保教成本——总成本（含分摊三项费用）	元/人.年	319,406.23	36,891,419.85	115.5
9	生均膳食成本——总成本（含分摊三项费用）	元/人.年	12,399.67	1,432,161.47	115.5
10	生均校车成本——总成本（含分摊三项费用）	元/人.年			
11	生均管理费用\筹资费用\其他费用	元/人.年	17,011.51	1,964,829.28	115.5
12	资产负债率 %	%	658.82%	×	×
13	非限定性净资产增长率 %	%		×	×
14	保教人员人均年工资性支出	元/人.年	346,669.01	14,906,767.61	43
15	其中：最高	元/人.年	792,000.00	×	×
16	最低	元/人.年	66,000.00	×	×
17	人均支出比上年增长	%	-14.83%	×	×
18	全体教职工人均年工资性支出	元/人.年	314,261.36	16,812,982.89	53.5
19	其中：最高	元/人.年	792,000.00	×	×
20	最低	元/人.年	66,000.00	×	×
21	人均支出比上年增长	%	-15.75%	×	×
22	保教成本中保教人员工资性支出的比例	%	42.58%	×	×
23	膳食成本中服务人员工资性支出的比例	%		×	×
24	校车成本中服务人员工资性支出的比例	%		×	×
25	教职工工资性支出占成本费用的比例	%	43.60%	×	×
26	教职工工资性支出占保教托管收入的比例	%	82.86%	×	×
27	分摊的三项费用占保教成本的比例	%	5.10%	×	×
28	分摊的三项费用占膳食服务成本的比例	%	5.10%	×	×
29	分摊的三项费用占校车服务成本的比例	%		×	×

单位负责人：

财务负责人：

制表：

复核：

财务报表附注

(2024 年度)

单位：（除特别说明）人民币元

一、幼儿园基本情况

深圳市南山区荟同幼儿园（以下简称“荟同幼儿园”）系经深圳市南山区教育局批准，于 2019 年 9 月领取了教民 [144030560002221] 号《中华人民共和国民办学校办学许可证》，于 2019 年 11 月 14 日领取了深圳市南山区民政局颁发的 [52440305MJL199520Y] 号《民办非企业单位登记证书》。开办资金人民币 1500 万元。规定事项和基本情况如下：

办学地址：深圳市南山区海城南街 1 号

办学类型：幼儿园（3-6 岁幼儿）

办学内容：全日制幼儿园（12 个班，最大招生数 360 人）

主管部门：深圳市南山区教育局

举办者：天津大有顾问有限公司

法定代表人：袁帅宇

园 长：郭艳

财务负责人：郭秋燕

有效期：自 2019 年 9 月 29 日至 2025 年 7 月 15 日止

要求取得合理回报。

统一社会信用代码：52440305MJL199520Y

收费备案号：2020 年度

收费标准：保教费 20000 元/月，伙食费 500 元/月，校车费、生活用品费及外出活动费自愿选择、按实收取，托管费及体

检费自愿选择、按文件规定收取。

基本账户开户银行：中国工商银行股份有限公司前海分行；
账号：4000092209100655656。

三方共管账户开户银行：中国工商银行股份有限公司深圳南山支行；

账号：4000020338000034646。

幼儿园占地面积：2,988.47 平方米；建筑面积：3,201.5 平方米。

户外活动场所面积：1,120.00 平方米。

年末在园幼儿数、实有班数、教职工及其师生比情况，参见“基本数字表”。

二、主要会计政策和会计估计

（一）会计政策

1. 会计年度：

本园采用公历年即 1 月 1 日至 12 月 31 日为一个会计年度。
本报告会计期间自 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

2. 会计制度：

本园执行民间非营利组织会计制度。

3. 记账本位币：人民币

4. 记账基础和计价原则：本幼儿园会计核算以权责发生制为记账原则，以实际成本为计价基础。

（二）待摊费用（一年以上）

摊销费用按 12 年摊销。

（三）固定资产及折旧方法

1. 固定资产按实际成本计价。

2. 固定资产分类执行国家标准《固定资产分类与代码》，分为六大类：土地\房屋及构筑物，通用设备（含计算机设备、车辆、办公设备），专用设备（幼儿园指医务室和文体娱乐设备），文物和陈列品，图书\档案，家具\用具\装具及动植物。

3. 固定资产折旧采用平均年限法，预计残值率 0%，折旧年分类如下：

资产类别	估计的使用年限	年折旧率
家具	7 年	14.29%
电子设备	3 年	33.33%

（四）坏账处理与准备

1. 坏账处理为：备抵法。

2. 坏账准备按期末应收款项(含其他应收款)根据实际情况按一定比例提取。

（五）收入的确认方法

1. 交换交易所形成的收入。按照规定的收费项目、收费标准和收费期间确认收入，包括保教费和其他服务性收费（如伙食费、校车费）。其中，在同一会计年度内开始并完成的服务，在完成服务时确认收入。如果服务的开始和完成分属不同的会计年度，按完成的工作量确认收入。按规定取得预收费先在“预收账款”科目反映，然后按规定结转收入。

2. 非交换交易所形成的收入，如社会捐赠或政府资助，在

捐赠或政府资助收到时确认收入。

(六)重要会计政策和会计估计变更及重大会计差错更正的说明

A. 会计政策和会计估计变更：会计政策的变更采用追溯调整法，会计估计的变更采用未来适用法。

B. 重大会计差错更正：1. 本期发现的，属于本期的会计差错，应调整本期相关项目。2. 本期发现的，属于以前年度的会计差错，如影响损益，应将其对损益的影响数调整发现当前的期初留存收益，会计报表其他相关项目的期初数也应一并调整；如不影响损益，应调整会计报表相关项目的期初数。

三、财务报表主要项目注释

注释 1. 银行存款、现金及其他货币资金

期末银行存款余额 1,219,824.98 元，其中：基本账户余额 83,736.18 元，三方共管账户余额 564,162.11 元，一般账户余额 571,926.69 元。

期末现金余额 0.00 元。

期末其他货币资金余额 0.00 元。

注释 2. 其他应收款

项目	年末余额	经济内容	账龄
其他应收款	12,101,400.00	往来款	1-3 年
合计	12,101,400.00		

其他应收款明细：

项目	年末余额	应收原因	账龄
深圳市前海蛇口启迪实业有限公司	10,800,000.00	押金	3年以上
G30 PROJECT LTD.	1,286,400.00	往来款	3年以上
郭秋燕	15,000.00	员工预支	1年至2年
合计	12,101,400.00		

注释 3. 预付账款

账龄	年末余额	占总额比例%
1年以内	60,054.60	100.00%
合计	60,054.60	100.00%

预付账款明细：

预付单位	年末余额	预付原因	账龄
支付宝（中国）网络技术有限公司	20,522.17	预付款	1年以内
平安健康保险股份有限公司深圳分公司	19,099.43	保险费	1年以内
网银在线（北京）科技有限公司	10,958.00	预付款	1年以内
个人采购垫款	9,000.00	采购款	1年以内
中国人民财产保险股份有限公司深圳市分公司	475.00	保险费	1年以内
合计	60,054.60		

注释 4. 待摊费用（一年以上）

项目	年初余额	本年增加	本年摊销	年末余额
G30 PROJECT LTD.	2,089,415.50	-	272,532.48	1,816,883.02

深圳招商物业管理有限公司	49,558.21	-	6,464.16	43,094.05
深圳市斯博科运动科技有限公司	75,272.99	-	9,818.16	65,454.83
钜盾（深圳）智能安防科技股份有限公司	28,024.84	-	28,024.84	0.00
北京通建泰利特智能系统工程技术有限公司	1,158,324.35	-	151,085.64	1,007,238.71
RENZO PIANO BUILDING WORKSHOP	2,489,906.69	-	324,770.40	2,165,136.29
上海管益工程技术咨询有限公司	103,316.46	-	13,476.00	89,840.46
深圳市捷顺科技实业股份有限公司	70,910.49	-	9,249.24	61,661.25
凯谛思咨询（深圳）有限公司	405,199.53	-	52,852.08	352,347.45
悉地国际设计顾问（深圳）有限公司	836,670.81	-	109,131.00	727,539.81
OVE ARUP AND PARTNERS INTERNATIONALLIMITED	1,089,246.07	-	142,075.56	947,170.51
Schuler Shook,Inc.	22,095.07	-	2,881.92	19,213.15
广州江河幕墙系统工程有限公司	152,861.20	-	19,938.60	132,922.60
广东德臻消防机电工程有限公司	17,020.00	-	2,220.00	14,800.00
康帕斯（中国）企业管理服务有限公司	10,261.91	-	1,338.48	8,923.43
Nobel Merit Investment Limited	119,939.83	-	15,644.40	104,295.43
大象建筑设计有限公司	248,949.86	-	32,471.76	216,478.10
深圳天澄科工水系统工程有限公司	1,437.18	-	187.44	1,249.74
MVA Hong Kong Limited	11,215.59	-	1,462.92	9,752.67
深圳市越众绿色建筑科技有限公司	4,561.83	-	594.96	3,966.87
Reitano Desgin Group	5,752.43	-	750.36	5,002.07
Benett.Elia, Inc.	57,353.63	-	7,480.92	49,872.71
Paolo Fang	7,709.87	-	1,005.60	6,704.27
Peter Brown	218,933.97	-	28,556.64	190,377.33

Others	23,406.22	-	3,052.92	20,353.30
CIP-Interest on LTB	243,751.25	-	31,793.64	211,957.61
深圳市宝鹰建设集团股份有限公司	3,049,474.45	-	338,830.56	2,710,643.89
深圳一建建设集团有限公司	276,111.12	-	23,333.28	252,777.84
深圳市悦健体育科技有限责任公司	-	189,419.80	12,628.00	176,791.80
合计	12,866,681.35	189,419.80	1,643,651.96	11,412,449.19

注释 5. 其他流动资产

项目	年末余额	经济内容
其他	361,338.30	待抵扣进项税
合计	361,338.30	

注释 6. 固定资产和累计折旧

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
一、固定资产原值	8,689,229.87	39,193.00	-	8,728,422.87
1. 土地\房屋及构筑物	-	-	-	-
2. 通用设备	2,676,651.48	39,193.00	-	2,715,844.48
其中：计算机设备	2,283,985.00	-	-	2,283,985.00
电器设备	11,000.00	-	-	11,000.00
办公设备	381,666.48	-	-	381,666.48
广播、电视、电影设备	-	39,193.00	-	39,193.00
3. 专用设备	53,194.80	-	-	53,194.80
4. 文物和陈列品	16,434.00	-	-	16,434.00

5. 图书\档案	-	-	-	-
6. 家具\用具\装具及动植物	5,942,949.59	-	-	5,942,949.59
二、累计折旧	7,177,860.78	1,206,391.00	-	8,384,251.78
1. 土地\房屋及构筑物	-	-	-	-
2. 通用设备	2,078,310.24	332,842.89	-	2,411,153.13
其中：计算机设备	1,802,357.28	263,959.56	-	2,066,316.84
电器设备	3,300.12	2,200.08	-	5,500.20
办公设备	272,652.84	65,594.56	-	338,247.40
广播、电视、电影设备	-	1,088.69	-	1,088.69
3. 专用设备	43,625.60	6,135.04	-	49,760.64
4. 文物和陈列品	-	-	-	-
5. 图书\档案	-	-	-	-
6. 家具\用具\装具及动植物	5,055,924.94	867,413.07	-	5,923,338.01
三、固定资产净值	1,511,369.09	-	-	344,171.09

注释 7. 应付账款

账 龄	年末余额	占总额比例%
1 年以内	235,014.71	87.88%
2-3 年	10,378.88	3.88%
3 年以上	22,044.65	8.24%
合计	267,438.24	100.00%

应付账款明细：

应付单位	年末余额	应付原因	账龄
北京埃顿酒店服务有限公司深圳分公司	125,475.00	伙食费	1年以内
深圳市新国信物业服务有限公司	43,938.06	物业管理费	1年以内
深圳市万科物业服务有限公司	41,671.65	物业管理费	1年以内
深圳市深港鹏安汽车运营有限公司	23,000.00	校车费用	1年以内
其他	33,353.53	其他往来款	1-3年
合计	267,438.24		

注释 8. 预收账款

项目	年末余额	经济内容	账龄
预收学生费用	170,000.00	学杂费	1年以内
预收学生费用	9,606.00	伙食费	1年以内
预收学生费用	11,000.00	校车费	1年以内
合计	190,606.00		

注释 9. 应交税金

项目	个人所得税	增值税	城市维护建设税	教育费附加	地方教育附加	印花 税	合计
年初未交	173,292.14	-	-	-	-	629.31	173,921.45
加：本年应交	1,165,466.16	-	-	-	-	842.56	1,166,308.72

减: 本年已交	1,214,062.00	-	-	-	-	629.31	1,214,691.31
年末欠交	124,696.30	-	-	-	-	842.56	125,538.86

注释 10. 其他应付款

项目	年末余额	经济内容	账龄
其他应付款	165,275,907.67	往来款	1-3 年
合计	165,275,907.67		

其他应付款明细

项目	年末余额	经济内容	账龄
天津大有顾问有限公司	164,762,939.48	往来款	1-3 年
上海骏敏实业有限公司	246,728.19	往来款	3 年以上
其他	266,240.00	往来款	1 年以内
合计	165,275,907.67		

注释 11. 预提费用

项目	年末余额	经济内容
北京埃顿酒店服务有限公司深圳分公司	100,000.00	餐费
深圳市万科物业服务有限公司	54,000.00	物业管理费
京东安联财产保险有限公司深圳营销服务部	43,540.34	保险费
深圳卓康门诊部	40,000.00	医疗费用
深圳市新国信物业服务有限公司	30,800.00	物业管理费
其他	48,301.59	预提费用

合 计	316,641.93	
-----	------------	--

注释 12. 其他流动负债

项目	年末余额	经济内容
递延收益_学杂费	1,817,025.00	2024 年学杂费
合 计	1,817,025.00	

注释 13. 出资人投入

出资人	约定出资		实际出资		出资方式
	比例%	出资额	比例%	出资额	
天津大有顾问 有限公司	100.00%	1,500,000.00	62.14%	9,322,000.00	货币资金
			37.86%	5,678,603.00	固定资产
合 计	100.00%	1,500,000.00	100.00%	15,000,603.00	

以上实际出资额业经深圳鹏盛会计师事务所（特殊普通合伙）深鹏盛验字[2019]第 059 号验资报告验证。投资者实际出资总额中：固定资产 5,678,603.00 元，占 37.86%；货币资金 9,322,000.00 元，占 62.14%。

注释 14. 限定性净资产及其增减变动

2024 年 12 月 31 日限定性净资产为 0.00 元。

注释 15. 或有事项

荟同幼儿园截止 2024 年 12 月 31 日未对任何单位和个人提供借款担保、保证；无到期承兑汇票；亦未发生任何经济诉讼和

被诉事项及其他或有损失。亦无应披露的期后事项。

注释 16. 资产负债表日后非调整事项

无。

四、需要说明的其他事项

(一) 资产、负债和净资产管理情况

1. 荟同幼儿园园舍位于深圳南山区海城南街1号，学校校舍租赁的是深圳市前海蛇口启迪实业有限公司名下权属物业。幼儿园使用建筑面积3201.50平方米，租赁期自2019年8月16日起至2031年8月31日止，免租期自2019年8月16日至2019年8月31日。第一个租赁年的租金为人民币175元/月/平方米，后一个租赁年的租金在前一学年基础上增长5%。

2. 荟同幼儿园已完成学费的备案，保教费、服务性收费和代收费已按要求存入银行，同时已在中国工商银行股份有限公司深圳南山支行建立“三方共管账号”(账号:4000020338000034646)，目前幼儿园账目无现金收支。

3. 幼儿园未建立低值易耗品明细账，已建立固定资产明细账，定期对固定资产进项盘点；固定资产的折旧计算和减少、处置符合规定。

4. 预收保教费能按规定结转收入。

5. 代收幼儿费用主要包括校车费、餐费等，项目完成后能及时结清，多退少补。

6. 代收代发政府对教职工津贴和奖励、儿童健康成长补贴等能及时、足额发放，纳入账内核算。

7. 幼儿园与出资人(举办者)之间存在大额资金往来,资金主要包括出资人转让的办学资产和提供的筹建咨询服务费用。在审计过程中未发现幼儿园存在抽逃资金、挪用投入经费及投资的资产被转让、挪用或担保的现象。

8. 接受捐赠情况

2024 年度荟同幼儿园账目无接受捐赠记录。

(二) 收入、支出和结余管理情况

1. 本次审计未发现幼儿园存在越权立项收费、擅自恢复已取消的项目、扩大收费范围、随时随意收费、中途加收其他费用等现象;未发现存在以收取“储备金”、“建园费”等形式向幼儿园家长筹集办学资金的行为。荟同幼儿园收费所收款项全部入账。

2. 各项政府补助收入已使用专用会计科目核算,通过设立专门的科目“政府补助”进行反映,收取的政府补助按规定的项目和用途使用资助资金,专款专用。

3. 荟同幼儿园支出主要为工资、职工福利、社会保险费、住房公积金、办公费、租金和咨询费等。支出真实、合规,审批手续完善。未发现幼儿园存在使用白条、虚列支出、挪用教育资金的情况。

4. 截止 2024 年 12 月 31 日,荟同幼儿园教职工人数 55 人,46 名教职工已与幼儿园签订劳动合同。学校教职工最低工资达到深圳市最低工资标准,并按时足额发放了教职工工资。学校为应缴纳社保的教职工办理劳动保险,并按正常的工资基数缴纳,缴纳社保人数 44 人(2 人达到退休年龄无须缴纳社保),缴纳

比例 100%，为全体教职工缴纳住房公积金，缴纳住房公积金人数 37 人（2 人退休，另 7 名外教无需缴纳住房公积金），缴交比例 100%。

教职工工资及福利待遇总额 14,906,767.61 元，其中工资总额 11,909,195.90 元、社会保险总额 1,463,239.36 元、住房公积金总额 358,877.75 元、其他福利总额 1,175,454.60 元。

5. 年度非限定性净资产减少 16,706,017.14 元，未实施分配，未发现举办者取得回报等情况。

6. 幼儿园收入主要为保教费，大额成本费用的支出情况见成本费用表。

（三）组织机构、财务人员和财务基本信息

1. 荟同幼儿园依据学校章程设有理事会，理事会成员 5 人，是幼儿园的决策机构。

2. 本园现有财务人员 2 名，其中专职会计 1 名，持有会计证，专职出纳 1 名持有会计证，采用电脑和财务软件记账。

3. 荟同幼儿园 2024 年能够按照《民间非营利组织会计制度》的要求进行会计核算，包括编制了记账凭证、设置账簿、编制会计报表，日常的支出经过审批。荟同幼儿园建立了财务管理制度，未与举办者投资的其他机构的会计核算混同一起或者合并记账。

4. 荟同幼儿园能按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》的要求进行会计核算、编制财务报告、计算各项服务成本；各项财务信息真实、完整、合规；所有应该入账的经济事项已入账，未发现存在截留收入、虚增支出、挪用办学经费和政府资助的情况。

五、重点关注事项

(一)、政府投入、资助、奖励资金使用情况

2024 对财政投入资金的使用情况，支出项目和金额如下表所示：

项目	期初	收入	支出	结余	使用情况
【2022 年】保教人员体检费	10,128.10	-	10,128.10	-	
【2023 年】保教人员体检费	86,085.40	-	86,085.40	-	
【2024 年】保教人员体检费	-	81,444.60	64,967.30	16,477.30	预计 2025 年使用
【2023-2024 学年】儿童成长补贴	130,950.00	-	130,950.00	-	其中 1,950.00 元退回至教育局账户
【2024-2025 学年】儿童成长补贴	-	103,200.00	-	103,200.00	2025 年 2 月全部发放
【2022 年秋季】保教人员从教津贴		3,000.00		3,000.00	待教育局通知退回
【2023 年秋季】保教人员从教津贴	129,060.00	64,740.00	193,800.00	-	
【2024 年春季】保教人员从教津贴	-	189,000.00	189,000.00	-	
【2024 年秋季】保教人员从教津贴	-	155,040.00	-	155,040.00	2025 年 2 月全部使用
【2024 年】保安员补贴	-	66,000.00	66,000.00	-	
合计	356,223.50	662,424.60	740,930.80	277,717.30	

收到的投入资金已按教育局通知要求，制定使用计划，并按经教育局备案的经费使用计划执行；坚持专款专用原则；报账手续真实、完整、有效；对政府项目资金的使用严格准确执行计划，招投标手续合规，项目实施过程监管严格到位，项目完成后的验收、入库、项目档案的建立规范，报账、记账按《南山区学前教育奖补经费使用指引》规范流程。

荟同幼儿园代收的 2022 年保教人员体检费期初剩余 10,128.10 元，于 2024 年已全部使用；代收 2023 年保教人员体

检费 86,085.40 元，于 2024 年已全部使用；代收 2023-2024 学年儿童成长补贴 130,950.00 元，已于 2024 年 3 月发放 129,000.00 元，剩余 1,950.00 元于 2024 年 6 月退回教育局；代收 2023 年秋季保教人员从教津贴 129,060.00，同时 2024 年 2 月收 2023 年秋季保教人员从教津贴补差 64,740.00，已于 2024 年 2 月全部发放；代收 2024 年保教人员体检费 81,444.60 元，2024 年使用 64,967.30 元，结余 16,477.30 元，预计 2025 年使用；代收 2024-2025 学年儿童成长补贴 103,200.00 元，已于 2025 年 2 月全部发放；代收 2024 年春季保教人员从教津贴 189,000.00 元，已发放完成；代收 2024 年秋季保教人员从教津贴 155,040.00 元，已于 2025 年 2 月全部发放；代收 2024 年保安员补贴 66,000.00 元，已全部使用。

（二）、教职工的聘用及福利待遇

1、截止 2024 年 12 月 31 日，荟同幼儿园拥有专任教师人数 33 人，保育员人数 10 人，管理人员 1 人，保健人员 2 人，均与幼儿园签订劳动合同，其他工勤人员 9 人。教职工最低工资达到深圳市最低工资标准，足额按时发放教职工工资，同时幼儿园给全体教职工办理了社会保险和住房公积金，按正常工资基数缴交社保；荟同幼儿园大班学生 44 人，中班学生 38 人，小班学生 21 人，小小班学生 8 人，学生合计 111 人。

（三）三方共管账户情况

已按《南山区民办幼儿园“三方共管账户”管理暂行办法（试行）》开立三方共管账户，并及时足额存入监管资金。

（四）会计报表情况

报表各项数据填写真实、全面、准确，成本分配数据准确，各表之间逻辑关系对照正确。

（五）会计人员及会计基础工作情况

荟同幼儿园聘用专职会计和出纳，财务人员聘用实行回避制度，无理事、园长及以上人员配偶的直系、三代以内的旁系亲属，在同一幼儿园担任财务人员。财务人员按照《深圳市民办幼儿园财务管理办法（试行）》的要求进行会计核算，幼儿园无现金收支。

六、审计建议

经查：深圳市南山区荟同幼儿园 2024 年的支出真实、合规，审批手续完善。